
26 de Novembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1589 - Pág  01 a 07.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 233, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,
Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER

Adicionais por Trabalho

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o Art. 129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009; aos servidores
integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde,
as quantidades de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco por
cento) sobre a hora diurna referente aos

Noturno OUTUBRO/2018
ANEXO ÚNICO Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSASOARES
- Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 233, DE 01
DE NOVEMBRO DE 2018.

, do mês de , conforme relação constante do
, parte integrante desta Portaria. Os recursos

necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria
da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

, em 01 de novembro de 2018.
MARCUS MOTA

QUANTIDADES DE HORAS
NOTURNAS - MÊS/ANO: NOVEMBRO/2018.

ORD. MAT. NOME CARGO
QUANT.
HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 96

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 40

3 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

4 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 104

5 46905 ALLAN MIKAELSON DE ANDRADE AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

6 66149 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE ENFERMEIRO 80

7 66171 ANA CYNDE SAMPAIO GOMES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

8 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

9 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 80

10 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 16

11 66164 ANDRE GONDIM LIMA NUNES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

12 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 72

13 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 24

14 37403 ANTONIA MARCIA ALVES DA CRUZ BARBOS AUXILIAR OPERACIONAL 104

15 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

16 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

17 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 40

18 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16

19 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
20 66101 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA PEREIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

21 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

22 55891 ASSENETE DE MARIA SOUZA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 104

23 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 112

24 541 BOANERGES BECO BEZERRA NETO DENTISTA 80

25 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

26 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

27 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

28 10057 CARLA EDUVIA VIANA VASCONCELOS DENTISTA 64

29 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

30 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 40

31 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

32 56027 CLAUDIA ALBUQUERQUE CARVALHO MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

33 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

34 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

35 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 32

36 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 40



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

26 de Novembro de 2018 - Nº 1589

37 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

38 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 8

39 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 24

40 66138 DAYANE JONAS RAMOS ENFERMEIRO 48

41 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

42 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

43 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

44 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 8

45 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 16

46 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 40

47 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 8

48 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 88

49 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

50 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

51 10008 ELIZABETE LOPES LEMOS AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

52 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 104

53 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF 32
54 33561 ERASMO BERNARDO MARINHO CIRURGIAO DENTISTA ESTOMATOLOG 32

55 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 16
56 66179 ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

57 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 96

58 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 96

59 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 80

60 37170 FABRICIO CESAR ADERALDO MENEZES MEDICO 16

61 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 32



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Novembro de 2018 - Nº 1589

62 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL 120

63 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

64 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

65 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 96

66 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

67 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

68 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

69 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 104

70 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

71 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL 104

72 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

73 37357 FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

74 35481 FRANCISCO HILTON DUTRA NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL 104

75 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 96

76 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

77 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 40

78 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

79 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

80 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 88

81 35554 GERMANA MENEZES SOUSA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 8

82 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAC 104

83 66165 GILMARIO DE SOUSA FERREIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

84 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 48

85 33419 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA MEDICO PSF 8

86 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

87 66134 GRAYCEANE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 80

88 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 16

89 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 32

90 66087 ITALO JORGE ALVES DE NOROES MEDICO 16

91 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

92 578 JAILSON MARQUES SABINO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

93 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 24

94 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL 104

95 66146 JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA ENFERMEIRO 56

96 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

97 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

98 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO 24

99 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

100 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

101 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

102 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

103 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 40

104 36933 JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNIO CIRURGIAO DENTISTA PSF 16

105 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

106 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANT AUXILIAR OPERACIONAL 88

107 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 32

108 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 24

109 66183 JULIANA FALCAO PONTES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

110 66110 JULIANA HAMES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

111 33049 JULIANNE AMORIM DE SOUSA ENFERMEIRO 16

112 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 96

113 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL 40

114 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 80

115 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 56

116 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

117 66162 LARISSA MAIA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

118 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 48

119 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 24

120 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 48

121 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 40

122 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Novembro de 2018 - Nº 1589

123 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 8

124 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

125 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 64

126 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 48

127 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 64

128 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 112

129 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

130 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 56

131 66163 MARA RAYANE FALCAO DE OLIVEIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 152

132 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 40

133 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

134 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

135 33078 MARCIA MARIA SALES BARBOSA ENFERMEIRO 56

136 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 16

137 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 80

138 34028 MARCUS VINICIUS SILVA ARAUJO GURGEL MEDICO 16

139 47619 MARIA CIRBENE MOURA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

140 10254 MARIA DA CONCEICAO SANTOS GADELHA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 72

141 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES MA MEDICO 40

142 376 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

143 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

144 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL 96

145 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 72

146 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 56

147 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

148 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

149 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

150 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

151 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

152 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

153 55956 MARIA JOSE ALVES MENDES AUXILIAR OPERACIONAL 104

154 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

155 35321 MARIA LECILDA ABREU SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

156 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 32

157 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

158 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
159 66189 MARIA SULIANE FERREIRA DE VASCONCELOS ALVES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

160 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96
161 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

162 35436 MAURILIO BARBOSA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 32

163 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL 80

164 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

165 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

166 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

167 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

168 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

169 66135 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO ENFERMEIRO 16

170 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 8

171 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 80

172 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 24

173 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

174 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

175 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

176 37349 RAIMUNDO RODNEY MOURA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 32

177 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 72

178 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

179 66103 RAYANNE INGRID DA SILVA CASTRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

180 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

181 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

182 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL 88



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Novembro de 2018 - Nº 1589

183 52474 RENATA MARIA LIMA BRAUNA ASSISTENTE SOCIAL 8

184 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

185 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 88

186 37417 SANDRA MARIA MOURA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 88

187 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 72

188 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

189 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

190 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 16

191 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

192 46917 SUELLEN DO AMARAL PRATA CHAVES DE O TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

193 66175 SYNARA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

194 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 24

195 66186 TEREZA KELLY MONTEIRO MOURA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

196 37347 THIAGO HENRIQUE MARQUES VIEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 40

197 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16

198 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL 104

199 476 TONIA MARIA PIMENTEL CAVALCANTE ENFERMEIRO 64

200 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

201 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

202 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 128

203 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA 64

204 66139 WELDIVANIA SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

205 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

206 66182 WLADIANE KEYLA DE SOUZA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

207 66111 YASMIN ESTEFANY DA SILVA MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

ATOS DE APOSENTADORIA

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de
Saúde. DE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de novembro de 2018.
MARCUS MOTA

ATO DE APOSENTADORIA Nº 149/2018 – GB. O Prefeito Municipal
de Caucaia

APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE HELOINA
PAIVA DOS SANTOS,

R$ 1.192,50 (hum mil, cento e noventa e dois reais e
cinquenta centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII
do art. 59 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2018003268, resolve conceder:

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF: 370.558.793-53,

PIS/PASEP nº. 1.703.243.534-1, servidora desta prefeitura, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, ref. ADO-01, admitido em
01/06/1984, matrícula nº 2689 lotada na Secretaria Municipal de Educação,
com Proventos integrais com fundamento nos arts. 6º e 7º da Emenda
Constitucional nº 41/2003, c/c art. 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005,
c/c Lei Municipal nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001, resultando no
valor mensal de

discriminados da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (competência 07 /2018) R$ 954,00
Adic. Tempo de Serviço (25%) (Lei 678/91 c/c Lei 01/2009) R$ 238,50
VALOR DO BENEFICIO (Competência 07/201 8) R$ 1.192,50
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 06 de agosto de 2018. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA Nº 151/2018 – GB. O Prefeito Municipal
de Caucaia

APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE MARIA DO
SOCORRO RAMOS DA SILVA,

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do
art. 59 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2018002313 resolve conceder:

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF:

164.392.793-00, PIS/PASEP nº. 1.012.365.901-6, servidora desta
prefeitura, ocupante do cargo de Técnico de Planejamento e Gestão, ref.
CFPNM27, admitida em 01/06/1992, matrícula nº 137, lotada na Secretaria

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento, com Proventos
integrais com fundamento nos arts. 6º e 7º da Emenda Constitucional nº
41/2003, c/c art.2º da Emenda Constitucional nº 47/2005, c/c Lei
Municipal nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001 e Lei nº 2281/2012,
resultando no valor mensal de

discriminados da seguinte
forma:

R$ 8.488,91 (oito mil, quatrocentos e
oitenta e oito reais e noventa e um centavos)

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (competência 08/2018) R$ 6.529,93
Adic. Tempo de Serviço (30%) (Lei 678/91 c/c Lei 01/2009) R$ 1.958,98
VALOR DO BENEFICIO (Competência 08/2018) R$ 8.488,91
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 07 de agosto de 2018. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA 150/2018 – GB. O Prefeito Municipal
de Caucaia

Aposentadoria por Tempo
de Contribuição e Idade MARIA DA SAÚDE DA
SILVA PEREIRA

R$
5.092,75 (cinco mil e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII
do art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2018001676, resolve conceder:

, à servidora Sra.
, brasileira, portadora do CPF: 264.354.543-53,

PIS/PASEP nº.1.703.243.070-6, servidora desta prefeitura, ocupante do
cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES-CL07,
admitida em 01/06/1985, inscrita sob matrícula nº 2356, lotada na
Secretaria Municipal de Educação , com Proventos integrais, tomando
por base o art. 6º e 7º da Emenda Constitucional nº41/2003, c/c art. 2º da
Emenda Constitucional nº 47/2005, c/c Lei Municipal nº. 1414/01, de 14
de novembro de 2001, c/c Lei nº 2172/2010, Lei nº 678/1991 e Lei
Complementar nº01/2009, com proventos fixados no valor mensal de

discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) (competência 07/2018) R$4.107,06
Adic.Tempo de Serviço (24%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$ 985,69
VALOR DO BENEFICIO (competência 07/2018) R$5.092,75
PARIDADE SIM



Prefeitura Municipal de Caucaia, 06 de agosto de 2018. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA Nº 153/2018 – GB. O Prefeito Municipal
de Caucaia

APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE SANDRA
HELENA CARVALHO RODRIGUES,

R$ 2.120,18 (dois mil, cento e vinte reais e
dezoito centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII
do art. 59 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2018001926 resolve conceder:

, à servidora Sra.
brasileira, portadora do CPF:

234.906.673-87, PIS/PASEP nº. 1.215.372.587-0, servidora desta
prefeitura, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica, ref. GR-
CL04, admitida em 20/02/1998, matrícula nº 9100, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, com Proventos integrais com fundamento nos arts.
6º e 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c art. 2º da Emenda
Constitucional nº 47/2005, c/c Lei Municipal nº. 1414/01, de 14 de
novembro de 2001, Lei 678/1991, LC nº01/2009 e Lei nº 2172/2010,
resultando no valor mensal de

discriminados da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (competência 08/2018) R$ 1.682,69
Adic. Tempo de Serviço (11%) (Lei 678/91 c/c Lei 01/2009) R$ 185,09
Gratif. Regência de Classe (15%) R$    252,40
VALOR DO BENEFICIO (Competência 08/2018) R$ 2.120,18
PARIDADE SIM

Prefeitura Municipal de Caucaia, 07 de agosto de 2018. Naumi Gomes
de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ –
PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO PRESENCIALNº 2018.11.22.002-

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.11.22.002

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

OBJETO:

AComissão
de Pregão da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073, Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa
Maria Silva torna público que se encontra à disposição dos
interessados o

, cujo objeto é o Registro de Preço para futuras
e eventuais aquisições de Materiais Elétricos, Hidráulicos,
Ferragens, Pintura e outros para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se
realizará no dia 06 de dezembro de 2018 ( , às

. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal
do TCE-CE: .
Caucaia/CE, 23 de novembro de 2018. Pregoeira.

A
PROCURADORIA GERAL do Município de Caucaia/CE
torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2018 .11 .22 .001-01 , resu l tan te do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.11.22.001 e ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.08.23.001: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO. SERVIÇOS DE MÓVEIS
PLANEJADOS/PROJETADOS SOB MEDIDA,
INCLUINDO-SE A ENTREGA, INSTALAÇÃO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE O PRAZO DE
GARANTIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE

06/12/2018)
15:00 hs

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

CAUCAIA/CE, conforme Adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 2018.08.23.001, gerenciada pela Secretaria de
Educação de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0421.04.122.0052.2.011. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00. CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL: R$ 111.600,00 (cento e
onze mil e seiscentos reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Luiz Barroso de
Farias. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Uedson
da Silva Caucaia/CE, 23 de novembro de 2018. Antônio
Uedson da Silva - Ordenador de Despesas da Procuradoria
Geral.

A Pregoeira Oficial do Município de
Caucaia/CE vem a público informar que a sessão da licitação
em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA
F U T U R O S E E V E N T U A I S S E RV I Ç O S D E
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL DOS
EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE NATUREZA CONTINUA, terá

), para divulgação do resultado da análise dos
documentos de habilitação, prazo recursal e demais atos.
Caucaia/CE, 26 de novembro de 2018. Ana Paula Lima
Marques - Pregoeira Oficial - COMISSÃO DE PREGÕES
Nº 01.

LUIZ BARROSO DE
FARIAS – ME

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIALNº 2018.07.25.001. Processo nº
2018.07.25.001.

continuidade no dia 28/11/2018, a partir das 10h (horário
local

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº
20181121001-01 -

.

3.3.90.36.00 LOCAÇÃO DO IMÓVEL
SITUADO NA RUA DA CONSOLAÇÃO, Nº 202 -
B A I R R O : V I L A G Ó I S - C A U C A I A / C E ,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA
C L Í N I C A D E A T E N D I M E N T O S
ESPECIALIZADOS - POLICLÍNICA, JUNTO A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA.

: MARIAELZACAMPOS
GOES UCHOA

A Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE torna
público o extrato do Contrato N.º 20181121001-01
resultante da Dispensa de Licitação N.º 2018.11.21.001
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde.
D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
06.21.10.302.0014.2.324. ELEMENTO DE DESPESA:

. OBJETO:

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O Contrato
vigorará por 12 meses, prorrogável na forma do art. 57,
inciso II, da Lei federal nº. 8666/93 e suas alterações
posteriores. CONTRATADO

ASSINA PELO CONTRATANTE:
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS. VALOR
GLOBAL: R$ 35.160,00 (Trinta e Cinco Mil Cento e
Sessenta Reais) Caucaia/CE, 22 de novembro de 2018.
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE

.

.

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Novembro de 2018 - Nº 1589



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1589

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA.

LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA NOSSA
SENHORA DOS PRAZERES, Nº 434 – A - BAIRRO
A Ç U D E , C A U C A I A / C E , D E S T I N A D O A O
FUNCIONAMENTO DA REDE DE FRIOS DO
MUNICIPIO (CENTRAL DE IMUNIZAÇÃO),
LIGADO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO
D E C A U C A I A . O n d e s e l ê :

06 .21 .10 .122 .0091 .2 .022;
3.3.90.36.00 Leia-se:

10.305.0018.2.034;
3.3.90.36.00

O Município de Caucaia, por meio da
Ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde, torna público
que está Retificando a dotação orçamentária informada no
P R O J E T O B Á S I C O S I M P L I F I C A D O N º
06.2018.09.24.001, do processo Administrativo Nº
2018.11.07.001 (DISPENSADE LICITAÇÃO), cujo objeto é

D O TA Ç Õ E S
ORÇAMENTÁRIAS:
ELEMENTO DE DESPESAS: .
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
ELEMENTO DE DESPESAS: – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA.
Caucaia/CE, 22 de novembro de 2018. MARIA CLEONICE
DOS SANTOS CALDAS - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO. O(A)
Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte do
município de Caucaia/CE, torna público o extrato do
SEGUNDO Termo de Aditivo resultante(s) do CONTRATO
Nº 2017.11.24.001-01 UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE PATRIMONIO SERVIÇOS PÚBLICOS
E TRANSPORTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
D O M U N Í C I P I O D E C A U C A I A . D O TA Ç Ã O

CONTRATADO(A)(S) VALOR GLOBAL DO CONTRATO

TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
ME

R$ 6.026.000,00(seis milhões e vinte e seis mil
reais)

VIGÊNCIA DO(S) ADITIVO(S): do dia 25 de novembro de
2018, até 25 de novembro de 2019. ASSINAM PELO
CONTRATADO: Francisco Jakson Martins Mateus. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis Medeiros Silva.
Caucaia/CE, 19 de novembro de 2018. FRANCISCO DE
ASSIS MEDEIROS SILVA Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE
torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao
CONTRATO Nº 20180712003-01, resultante da Tomada de
Preço nº 2018.07.12.003, com a finalidade de alterar o
contrato com o acréscimo de 1,78% sobre o valor
originalmente contratado, passando o valor do contrato para
R$1.499.927,50(um milhão, quatrocentos e noventa e nove
mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

Serviços Públicos e Transporte; OBJETO: A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA COBERTA EM ESTRUTURA
METÁLICA E FECHAMENTO LATERAL DO
MERCADO JUACI SAMPAIO PONTES, NO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 65, inciso I, letra “b” e § 1º, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELO
CONTRATADO: CLÁUDIO HENRIQUE SABÓIA
CÂMARA; ASSINA PELA CONTRATANTE:
FRANCISCO DEASSIS MEDEIROS SILVA. Caucaia-CE,
16 de fevereiro de 2018.Francisco de Assis Medeiros Silva -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO. 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.03.14.002-01.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Infraestrutura
de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II,
Caucaia-CE. CONTRATADA: ASSIST CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA, empresa de direito privado
estabelecida na Avenida Santos Dummont, 3060 – 3060 –
Ed. Casablanca (Sala 606, 608 e 610) – Aldeota, Fortaleza /
CE, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.125.655/0001-35, neste ato
representada por seu representante legal Sra. Liana
Albuquerque Barbosa Gadelha, residente e domiciliada na
Rua Rodrigues Junior, Centro, nº 203, Fortaleza / CE: O
presen te t e rmo ad i t ivo tem como ob je to a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato por 12
(doze) meses contados do término do Contrato. DATA DA
A S S I N AT U R A : 2 6 d e n o v e m b r o d e 2 0 1 8 .
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 57, inciso I da Lei
Federal nº 8.666/93. KLEBER CORREIA LIMA FILHO –
Secretário Municipal de Infraestrutura. KLEBER
CORREIA LIMA FILHO - Secretário Municipal de
Infraestrutura.

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20180919001.1.

Caucaia/CE, 26 de novembro de 2018. Ana Paula Lima

Marques- Pregoeira – Comissão de Pregões I

PMCAUCAIA/CE

EMPRESAS: KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME – CNPJ Nº(MF)
11.669.001/0001-40 – pelo valor global de R$ 14.131,92 (Catorze Mil e Cento e Trinta e Um Reais e
Noventa e Dois Centavos) referente aos itens 01, 02, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 16, 17, 19 ;
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP – CNPJ Nº 05.696.303/0001-04 – pelo
valor global de R$ 3.198,54 (Três Mil e Cento e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Quatro Centavos)
referente aos itens 11, 15, 20, 21, 23 ; TOP COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E
SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 06.028.189/0001-07 – pelo valor global de R$ 4.900,00 (Quatro Mil e
Novecentos Reais) referente ao item 27; A N VASCONCELOS JUNIOR – ME – CNPJ Nº
19.603.291/0001-30 – pelo valor global de R$ 3.003,36 (Três Mil e Três Reais e Trinta e Seis Centavos)
referente aos itens 10 e 18.
ÓRGAO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL DIVERSO, COMPREENDENDO: MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E
UNIFORMES, PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA SEGUN DO
TEMPO PARADESPORTO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

DATA DE ASSINATURA: 07/11//2018 VIGÊNCIA: 07/11/2018 até 12 (doze) meses
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 2018.09.19.001 PROCESSO: 2018.09.19.001


